MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 137, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA

REPÚBLICA DA 5a REGIÃO, no exercício das funções estabelecidas no art. 56, VI, do Regimento

Interno Diretivo do Ministério Público Federal, instituído por meio da Portaria PGR no 357, de 5 de

maio de 2015, e considerando o expediente PRR5ª-00013641/2020, resolve:

Art. 1º. Dispensar, a pedido, JOÃO VIANÊIS FEITOSA DE SIQUEIRA, ocupante

do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 21980-1, da função de confiança de

Secretário Nível II, FC-2, do gabinete do Procurador Regional da República MARCOS ANTÔNIO

DA SILVA COSTA (GABPRR20-MASC), da Procuradoria Regional da República da 5ª Região;

Art.  2º. Designar DANIEL PHELIPE CORREIA VILAÇA, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Administração,  matrícula  no 19886-2,  para  exercer  a  função de  confiança  de

Secretário Nível II, FC-2, do gabinete do Procurador Regional da República MARCOS ANTÔNIO

DA SILVA COSTA (GABPRR20-MASC), da Procuradoria Regional da República da 5ª Região.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO ALVES DIAS DE SOUZA

Este texto não substitui o Publicado no DOU, Brasília, DF, 3 nov 2020, Seção 2, p. 57.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/213911/DOU2_20201103.pdf?sequence=5&isAllowed=y